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چه کسی کلاه اروپا را برداشته؟

 لیست گذاری سپاه توسط اروپا در اصل چندان مهم نیست 
چون بیش از آنکه یک اقدام باشد، یک اعلام موضع است. مهم 
این است که ببینیم در ذهنیت امنیتی و  راهبردی غرب چه چیزی در 

حال رخ دادن است. 

 اروپایی ها در حال نشان دادن این نکته اند که دیگر امیدی 
به خیزش آشوب از داخل ایران ندارند و  به کمپین انقلاب در 

رسانه و توییتر پیوسته اند!

ظاهرا کسی یا چیزی اروپا را مستمرا ترغیب می کند پل های پشت 
سر خود با ایران را خراب کند. بدتر از این، از اروپا می خواهند گاری 
خود را به اسب نیمه جان اپوزیسیون ببندد. این یعنی اروپا مسئولیت تداوم 
یک  پروژه شکست خورده را به عهده گرفته. همان سینه خیز رفتن پس از 

زمین خوردن!

 من هرگز این مقدار رفتار احساساتی در سیاست اروپا درباره 
ایران را به یاد نمی آورم. اروپا می تواند مخالف ایران باشد اما اینکه 
اجازه بدهد گروه های تروریست برای آن سیاست امنیتی تعیین کنند، 

به معنای یک عدم تعادل امنیتی بی سابقه است.

اسرائیل پس پرده تلاش برای ایجاد یک کمپین سیاسی علیه ایران  
در جهان ایستاده. از کره جنوبی تا پارلمان اروپا داستان همین است. 
دولت جدید رژیم صهیونیستی در موقعیتی نیست که به سمت افزایش 

تنش اساسی حرکت کند اما سعی می کند دیگران را به رویارویی سیاسی 
با ایران بکشاند.

 اگر هدف اروپا تشدید تنش در داخل ایران  و اعتباربخشی به 
اپوزیسیون باشد، برای هدفی که از هم اکنون شکست خورده، 

هزینه ای هنگفت پرداخت خواهد کرد. 

 اگر هدف جنگ اوکراین باشد، همکاران آقای بورل کلا راه را برعکس 
می روند. بحران ژئوپلیتیکی بزرگ میان اروپا و روسیه با شلیک تیر 

مشقی به سمت ایران حل نمی شود.

  اگر هدف خود سپاه باشد اسرائیلی ها رسما کلاه اروپا را برداشته اند! 
این لیست گذاری به سپاه آسیبی نمی زند اما بی شک به یگان هایی از 
ارتش های اروپایی که در منطقه مستقرند، آسیب های بزرگ وارد خواهد کرد.

پارلمان اروپا در ادامه اقدام های خصمانه خود 
علیه جمهوری اسلامی در ماه های اخیر، با 
تصویب قطعنامه ای خواستار قرار گرفتن نام 
سپاه پاسداران ایران در فهرست »سازمان های 

تروریستی« اتحادیه اروپا شد؛ اقدامی 
»غیرحقوقی« که اجرایی شدن آن ازسوی 
اتحادیه  اروپا می تواند پیامدهای بسیاری در 
حوزه تحولات منطقه ای و حتی بین المللی 
داشته باشد.به گزارش همشهری، این قطعنامه 
که در ادامه رویکرد مداخله جویانه دولت های 
اروپایی در قبال حوادث اخیر در ایران به تصویب 
رسیده است، از اتحادیه اروپا می خواهد علاوه بر 

»تروریستی« اعلام کردن سپاه پاسداران، 
تحریم های گسترده تری را علیه این نهاد اعمال 
کند.این اقدام خصمانه که علیه »نهاد رسمی 
و قانونی« یک کشور اعمال می شود، اگرچه 
از منظر واقع گرایانه ارزش عملی چندانی 
ندارد، اما رویکرد سیاسی خصمانه ای در ادامه 
مداخله جویی های اخیر مقام های اروپایی 
به حساب می آید که ازسوی جمهوری اسلامی 

نیز بی پاسخ نخواهد ماند. انجام اقدام متقابل 
ازسوی تهران، درصورت اجرایی شدن این 
مصوبه خصمانه، از گزینه هایی است که روی میز 
قرار دارد. همشهری در گفت وگو با نمایندگان 
مجلس و کارشناسان مسائل بین المللی 
واکنش های  احتمالی ایران به چنین اقدامی و 
پیامدهای رویکرد ضدایرانی پارلمان اروپایی 

را بررسی کرده است.

انتحار اروپایی
نمایندگان مجلس و کارشناسان مسائل بین المللی واکنش های  احتمالی ایران را به رویکرد ضدایرانی پارلمان اروپایی بررسی کردند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

نکته
مهدی محمدی

کارشناس سیاست خارجی

شکسته شدن ابهت دستگاه 
اطلاعاتی انگلیس 

وزارت اطلاعات در بیانیه ای پیرامون مجازات 
علیرضا اکبری، که اخیرا به جرم جاسوسی برای 
سرویس اطلاعاتی انگلستان به دار مجازات آویخته 
شد، تأکید کرد که با شناسایی و دستگیری اکبری، 
ابهت دستگاه اطلاعاتی انگلیس و حاشیه  امن 
جاسوسان آن شکسته شد و افسران اطلاعاتی آن 
سازمان با این چالش مواجهند که از این پس، چگونه 
باید آبرو و اعتبار خود را نزد عوامل خویش، ترمیم 
کنند.در بخشی از این بیانیه آمده است:»درپی 
موفقیت سربازان گمنام امام زمان)عج(، در 
شناسایی و دستگیری یکی از مهم ترین جاسوس ها 
و عناصر نفوذی رژیم انگلیس خبیث و سپس 
محاکمه و اجرای حکم قانونی وی ازسوی دستگاه 
قضایی، شاهد واکنش عصبی و دیوانه وار دولت 
انگلیس بودیم. این واکنشِ مهارگسیخته و خارج 
از عرف توسط دولتمردان انگلیسی، ناشی از دلایل 
روشنی است که بر صاحب نظران حوزه های سیاسی 
و امنیتی پوشیده نیست«.این بیانیه می افزاید: 
»این بحران، ماهیت وجودی و کارکردی دستگاه 
اطلاعاتی انگلیس را زیرسؤال برده است. این پیروزی 
به قدری بی سابقه است که مایه  حیرت آگاهان و 
صاحب نظران امور اطلاعاتی شده و در همین مدت 
کوتاه از رسانه ای شدن موضوع، درخواست های 
متعددی برای تشریح تجارب این پرونده از سوی 
برخی سرویس های اطلاعاتی دریافت شده است.«

نقل قول خبر

دولت

امنیتی

حقوق بشر ایران در حوزه آژانس نیست
آژانس  مدیرکل  گروسی،  رافائل 
بین المللی انرژی اتمی: مسئله ما 
اطمینان حاصل کردن از صلح آمیز ماندن 
برنامه هسته ای ایران است. وقتی شما 
این موضوع را با موضوعات دیگر همچون 
حقوق بشر در ایران مقایسه می کنید که 
البته در حوزه وظایف من نیست، ما نیز 
نگرانی هایی داریم؛ چراکه ممکن است 

علیه راه حل های سیاسی ما عمل کند.

پیام های دوپهلوی آمریکا در برجام 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه: از یک طرف آمریکایی ها به ما 
پیام می دادند که آماده برداشتن گام های 
نهایی توافق هستند، از طرف دیگر به 
تظاهرکنندگان در ایران پیام می دادند 
که اولویت برای ما برجام نیست، بلکه 
وضعیت در ایران و اغتشاشات در ایران 
است. به رغم این حرف های متعارض 

برای گام های پایانی توافق آماده ایم.

حوزه فرهنگ دستوری نیست 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: 
اساسا حوزه فرهنگ دستوری نیست و 
نمی توان با صدور دستور در آن نقش ایفا 
کرد. در حوزه فرهنگ، سیاستگذار اصلی 
کشور شورای عالی انقلاب فرهنگی است 
و دولت خودش را در این زمینه مانند 
سایر موارد تابع قوانین و سیاست های 

کشور می داند.

آثار اقدامات دولت در زندگی مردم 
آشکار شود

علما و مراجع قم در دیدارهای پایان هفته قبل خود با احمد 
وحیدی، وزیر کشور خواستار توجه بیشتر به حل مشکلات 
اقتصادی مردم شدند. وزیر کشور در این سفر به بیت مراجع و 
دفاتر آیات عظام ناصر مکارم شیرازی، حسین نوری همدانی، 
جعفر سبحانی، هاشم حسینی بوشهری و محمد سعیدی رفت. 
وحیدی در این دیدارها در پاسخ به تذکرات مراجع گفت: برای 
بهبود وضعیت اقتصادی مردم، چاره ای جز سرمایه گذاری و 
اشتغال زایی نداریم و با آنکه دولت تمام تلاش خود را به کار 
گرفته است، اما نیازمند حضور گسترده بخش خصوصی در حوزه 
سرمایه گذاری هستیم. براساس گزارش فارس، آیت الله ناصر 
مکارم شیرازی در دیدار وزیر کشور    با اشاره به افزایش فروش نفت 
و درآمدهای ارزی حاصل از آن و همچنین تفاوتی که در نرخ ارز 
اتفاق افتاده، افزود: باید آثار و نتیجه  آن در زندگی و سفره  مردم 
آشکار شود؛ درحالی که چنین چیزی احساس نمی شود.آیت الله 
نوری همدانی نیز در دیدار وزیر کشور با بیان اینکه تا زمانی که 
ظلم، تبعیض، فقر و جهل در جامعه ما باشد، کار ما تمام نشده و 
انقلاب به اهداف خود نرسیده است، گفت: باید ثمره اقدامات شما 
در رفاه و گشایش اقتصادی زندگی مردم نمایان و محسوس باشد. 
امروز مردم واقعاً در سختی هستند و باید مشکلات آنها را حل 
کرد؛ البته مردم خدمات را هم می بینند، ولی باید نتیجه داشته 
باشد. مردم باید نتیجه کارها را در سفره خود ببینند.آیت الله هاشم 
حسینی بوشهری، امام جمعه و رئیس جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم هم در دیدار وحیدی گفت: نسبت به مسائل اقتصادی 
مشکلاتی وجود دارد که الزاما مربوط به تحریم دشمن  نیست. 
گاهی در داخل احساس خودتحریمی می کنیم. مسئولان کشور 
تصمیم خوب  می گیرند، به میانه های کار که می رسند تصمیم 

دچار مشکل می شود.

اقدام تبلیغاتی پارلمان اروپا، بهانه ای شد برای 
بازخوانی خدمات سپاه به مردم ایران و منطقه.

 

پاسداران سپاه تروریستی خواندن 
اسلامی از طرف پارلمان اروپا  انقلاب
مثل فحشهای یه بچه است که در تمام 
دعواهای قبلی کتک خورده حالا از دور 

داره دندون قروچه میکنه.
در ۸ سال جنگ پشت صدام بودن و 
مفتضح شدن، داعش رو راه انداختن 
وشکست خوردن، فتنه ۸۸ رو باختن، 

حالا هم فروکش کردن بلوای اخیر.

yaminpour
وحید یامین پور

 
اكنون جنگ روانى/تبليغاتى است. 
هياهوى بسيار براى هيچ. مشكل آمريكا 
و اروپا با ايران مقتدر، انقلاب اسلامى، 
جمهورى اسلامى ايران و در يك كلام ملت 
ايران و كشور ايران است. اگر در جنگ 
٨ ساله، نتيجه گرفتند، در جنگ روانى/ 
تبليغاتى هم نتيجه خواهند گرفت.تنفس 

مصنوعى برا ى براندازان نيم- نفس

@MohajeraniSayed
سيدّعطاءالله مهاجرانى

 

فرقه تروریست رجوی را در قلب اروپا سکنی 
دادند ولی سربازان در خط مقدم مبارزه با 

د۱عش را تروریست می نامند..
تروریست شمایید و رسانه هایتان...

که به بهانه جامعه متمدن، مردم را در اروپا 
گروگان گرفته و هویتشان را ربوده اید...

ما و سربازانمان را به تایید و تکذیب شما 
نیازی نیست!  سپاه

@f_hedayatii
HEDAYATI

 

اگر سپاه را تروریست بنامند و ایران هم 
اقدام متقابل انجام دهد، قاعدتا عبور و 
مرور اروپایی ها در مسیرهای ترانزیتی 
زمینی، دریایی، و هوایی دیگر برایشان 
امن نخواهد بود؛ هواپیمایی که حامل 
تروریست باشد نمی تواند از آسمان ایران 
عبور کند، و نظامیانشان در منطقه هم تراز 

با داعش تلقی می شوند!

@Ansarii_rahim
عبدالرحیم انصاری 

 

بیچاره این اپُوزیسیون ایرانی ساکن در 
اروپا که نمی دانند برای غرب ابزارند. ابزار 
رسیدن به منافع شان. اروپایی ها بعد 
 از استفاده از دستمال توالت آن را دور 
می اندازند. اپوزیسیون دستمال طهارت 

اروپا نشود بهتر است .

@alireza_zadbar
علیرضا زادبر

 

شهید میدیم که مواد مخدر نره اروپا
انوقت اونا کسانیکه شهید میشن تا مواد 
مخدر به اروپا نره رو توی لیست تروریستی 

قرار میدن
وقتشه تجدید نظرهایی صورت بگیره!

@elia12420
علی سیستانی

 

مشکلشان با مجموعه ایست که یک 
سرش در داخل با جاسوسان و مسئولان 

بیکفایت می جنگد، 
یک سرش در عراق و سوریه داعش را 

نابود می کند، 
یک سرش در سیل و زلزله و معیشت به 

کمک مردم می آید، 
یک سرش بر لبه پیشرفت ودانش، 

ماهواره بر می سازد!
وگرنه رقیبان را از پرایدساز وبرجام پرست 

و وطن فروش چه باک؟

@hani_time1
سید هانی هاشمی

واکنش مجلس؛ قاطع و هوشمندانه
نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه اقدام های 
ضدایرانی مقام های اروپایی مسبوق به سابقه است، به همشهری گفت: با توجه به بررسی 
تحولات سال های گذشته، به این نتیجه می رسیم که شکست های منطقه ای از ایران 
ازجمله در عراق، سوریه، یمن، افغانستان، خلیج فارس و...، شکست در اعمال سیاست فشار 
حداکثری بر ایران و همچنین آخرین شکست آنها در زمینه اغتشاشات اخیر، از مهم ترین 
علت های اتخاذ چنین رویکرد خصمانه ای بوده است. ابراهیم عزیزی گفت: براساس قانون اساسی، ماموریت ها و 
وظایف سپاه پاسداران کاملا قانونی است و اروپایی ها باید بدانند که تحریم و تروریستی خطاب کردن این نهاد 
مردمی، توهین و اقدام علیه همه مردم ایران است. با توجه به این موضوع، قطعا در مقابل ما هم واکنش قاطع 
و البته هوشمندانه ای خواهیم داشت. وی اضافه  کرد: امروز)شنبه(کمیسیون امنیت ملی مجلس در نشست 
فوق العاده ای این موضوع را بررسی خواهد کرد و فردا )یکشنبه( نیز فرمانده کل سپاه و وزیرامورخارجه با حضور 
در مجلس، این موضوع را مورد بررسی قرار می دهند؛ بنابراین به طور قطع مجلس در حوزه وظایف خود، واکنش 

قاطعی به این اقدام خصمانه نشان خواهد داد.

دست  پر ایران در »پاسخ«
نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: امروز 
اتحادیه اروپا از یک بازیگر درجه اول و دوم، به یک فعال غیرحرفه ای و احساسی عرصه 
نظام بین الملل، به حاشیه تحولات رانده شده است. آنها امروز در سطح قانونگذاری و 
حقوقی خود، نهاد رسمی یک کشور را تحریم کرده اند. این یعنی اروپایی ها یکی از 
اصول اساسی حقوق بین الملل را زیرپا گذاشته اند.  عباس مقتدایی با تأکید بر اینکه 
اروپایی ها درحال کاشتن باد هستند و توفان درو خواهند کرد، افزود: آنها در خاورمیانه، غرب آسیا و منطقه 
خلیج فارس منافع مهمی دارند که باید نگران آن باشند. اگر اشتباهی ازسوی آنها سر بزند، ایران می تواند با 
اقدام های حقوقی و ابزارهای قانونی و مشروع خود، دشمنان را به کرنش بعدی وادارد. مقتدایی با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی برای مقابله با چنین اقدام های خصمانه ای گزینه های مختلفی روی میز دارد، ادامه داد: 
پیش تر فداکاری های زیادی در زمینه مقابله با ترانزیت موادمخدر به اروپا ازسوی نهادهای امنیتی ایران، 
ازجمله سپاه پاسداران انجام شده بود و شهدای زیادی نیز در این حوزه تقدیم کرده ایم. آنها اگر قدرشناس 

نباشند، هیچ ضرورتی وجود ندارد که دراین زمینه متحمل هزینه های مضاعفی شویم. 

دیگر نباید ساکت نشست
ابوالفضل ظهره وند، دیپلمات پیشین و کارشناس مسائل بین الملل 

باید درنظر داشته باشیم ساختار نظام جهانی در شرایط »گذار« قرار دارد و آمریکا موقعیت 
»هژمونیک« خود در این ساختار را از دست داده است. اکنون بیش از آنکه ما به اروپایی ها 
نیاز داشته باشیم، آنها با توجه به موقعیت ژئوپلیتیک ایران، به ما احتیاج دارند. درهمین 
قطعنامه اخیر پارلمان اروپا، در اتحادیه  اروپا اجماعی دراین زمینه وجود ندارد و آنها قصد ندارند رایزنی ها با ایران 
را به بن بست برسانند. جمهوری اسلامی در دهه های گذشته اقدام های قابل توجهی در حفظ ژئوپلیتیک منطقه 
برعهده داشته است و غربی ها عامل اصلی ایجاد بحران و ناامنی در منطقه ازطریق »تروریسم نیابتی« بوده اند. اگر در 
گذشته برای اقدام های ضدانسانی آنها که جان هزاران نفر را گرفته است، پرونده حقوقی تشکیل داده و دادخواست 
ارائه کرده  بودیم، اکنون جرأت نمی کردند نهاد ضدتروریستی سپاه  را »تروریست« بخوانند. اکنون باید اقدام های 
حقوقی مناسب از طریق مجامع بین المللی، ازجمله سازمان کنفرانس اسلامی و... انجام شود. نباید ساکت بنشینیم 

و باید از همه ظرفیت های موجود برای رسوا کردن آنها در مجامع جهانی استفاده کنیم.

گزینه های متنوع، روی میز ایران
محمود عباس زاده مشکینی،عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

اقدام اخیر پارلمان اروپا در تصویب یک قطعنامه باهدف »تروریستی« اعلام کردن 
سپاه پاسداران را باید یک تراژدی تاریخی دانست. دلیل مبرهن آن هم این است که 
اتحادیه اروپا، که بسیاری از اعضای آن از حامیان و به وجودآورندگان داعش بوده اند، 
اکنون از »تروریستی« اعلام کردن سپاه پاسداران صحبت به میان می آورند؛ سپاهی که محوری ترین نقش را 
در مبارزه ضدتروریستی علیه داعش برعهده داشت. آنها می خواهند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تحریم 
کنند؛ نیرویی که برای حراست از استقلال، آزادی و حقوق ملت ایران وظایف قانونی برعهده دارد. معتقدم 
بهترین واکنش، تبیین موضوع در سطح جهانی است تا ملت ها خود در این زمینه قضاوت کنند. مجلس در 
این زمینه اقدام های پارلمانی مناسب را انجام خواهد داد و از امروز )شنبه( بررسی در این زمینه آغاز خواهد 
شد. آنها باید بدانند گزینه های متنوعی برای پاسخگویی به چنین رویکرد خصمانه ای روی میز مقام های 

ایرانی قرار دارد؛ گزینه هایی که هوشمندانه و البته قاطع به کار گرفته خواهند شد.
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سیدابراهیم رئیسی،رئیس جمهور

گنجاندن نام سپاه در فهرست »سازمان های تروریستی« 
حرکتی از روی استیصال و برخلاف قوانین بین الملل و 

منشور سازمان ملل است.

محمدباقر قالیباف،رئیس مجلس

دولت های اروپایی را حامی تروریسم اعلام و 
با ارتش های آنها در منطقه به عنوان یک گروه 

تروریستی برخورد خواهیم کرد.

علیرضا زاکانی،شهردار تهران

تروریست نامیدن سپاه پاسداران ازسوی 
 پارلمان اروپا، نشان دهنده شکست آنها

 از ملت ایران است.

ناصر کنعانی،سخنگوی  وزارت خارجه

علت خشم »کلوپ جهانی تروریست ها« 
از سپاه روشن است؛ سپاه، بزرگ ترین نهاد 

ضدتروریسم جهان به حساب می آید.

 

نلسون ماندلا رهبر مقاومت داخلی علیه 
آپارتاید و اسطوره آزادی و دموکراسی بود؛
اما انگلیس ماندلا رو تروریست 
می دونست و آمریکا هم توی لیست 

تروریستی گذاشته بودش!
از لحاظ قرار گرفتن تو لیست تروریستی:(

@EbneHava
آدم

 

تو را تروریست می دانند
تویی که همواره در تمام بحران ها در کنار 

مردم بودی
تویی که سردارانت در صف اول خدمت 

به مردم بودند
و ما هرگز این ها را فراموش نخواهیم 

کرد...
ThanksIRGC 

@__sametin__
میم.عین 


